1、村道建设项目：根据扶贫考核指标要求，相对贫困村村委会 300 人以上自然村道路 100%实现硬

底化路面。

2、危房改造项目：根据建档立卡相对梅花村危房改造（含两不具备移民搬迁）任务需要，2017 年

拟完成《十三五贫困户农改名单》剩余 2/3 危房改造。

3、文化活动中心和医务室项目：为丰富梅花村村民业余文化生活，让村民享有基础的健康检查服

务，为梅花村村民提供便利。公司将于 2017 年启动梅花村文化活动中心和梅花村医务室建造项目。

深圳市农产品股份有限公司 2016 年度报告全文

64

4、探索蔬菜种植、禽畜养殖等产业扶贫项目：根据产业扶贫相关精神和要求，公司积极探索建立

“造血式”长效脱贫机制，2017 年，公司拟协助开展“蔬菜种植项目”和“禽畜养殖项目”等产业扶贫

项目，协助梅花村打造优秀农产品产业基地，积极打通梅花村外界交流渠道，做好梅花村产业扶贫推手，

解决梅花村农产品供销问题，同时针对贫困户的不同属性，量体裁衣，制订响应扶贫举措。

5、加强环境整治：加强人居环境治理，开展村庄整治，解决住宅和禽畜圈舍混杂现象，治理农村环

境污染，改善农村生态环境，美化村容村貌。

二、保障措施

1、加强领导，提高认识：梅花村成立新农村建设领导小组，负责全村新农村建设工作的规划、知

道、协调、督促和落实，并确定专人具体抓落实，转变工作作风和工作方法，提高工作效率，确保新农

村建设各项目标任务的落实。

2、加强宣传，营造氛围：采取多形式多途径全面动员、广泛发动，深入宣传村两委建设、新农村建

设是一项“惠民工程”、“民心工程”。要坚持典型引路，挖掘推广一批新农村建设的先进典型，以点

带面，变要我发展为我要发展，激发农民的积极性，使农民成为新农村建设的主体。

3、多方参与，确保投入：在积极争取上级资金支持的同时，全面整合项目、资金、技能等资源，建

立多方参与的多元化投入机制，充分调动村民参与新农村建设的积极性，鼓励和引导农民对直接受益的

公共设施建设投资、投劳。

2、履行其他社会责任的情况

详见与本报告同日刊登在巨潮资讯网上的深圳市农产品股份有限公司《2016 年社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业。

□ 是  √ 否

二十一、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

深圳市农产品股份有限公司 2016 年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,453,945 5.27% 0 0 0 -84,028,435 -84,028,435 5,425,510 0.32%

1、国家持股（注 3） 67,497,500 3.98% 0 0 0 -67,497,500 -67,497,500 0 0

2、国有法人持股（注 4） 16,372,500 0.96% 0 0 0 -16,372,500 -16,372,500 0 0

3、其他内资持股 5,583,945 0.33% 0 0 0 -158,435 -158,435 5,425,510 0.32%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境内自然人持股（注

2）
5,583,945 0.33% 0 0 0 -158,435 -158,435 5,425,510 0.32%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,607,510,186 94.73% 0 0 0 +84,028,435 +84,028,435 1,691,538,621 99.68%

1、人民币普通股 1,607,510,186 94.73% 0 0 0 +84,028,435 +84,028,435 1,691,538,621 99.68%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的《股本结构表（按股东类别标识统计）》（股权登记日：2016 年 12 月 30

日）编制。

2、中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关

规定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

3、报告期，公司控股股东、实际控制人深圳市国资委（代表国家持股）及其全资公司远致投资（国有法人股）认购的公司

前次非公开发行股份限售股份，已于2016年1月25日上市流通。

（一）股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

（二）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市农产品股份有限公司 2016 年度报告全文

66

（三）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（四）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

（五）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（六）有限售条件主要股东持股情况

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

深圳市人民政府国有资产监督

管理委员会
67,497,500 67,497,500 0 0

非公开发行限

售股份

2016 年

1 月 25 日